[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.06.2020  № 204
г. Тейково

Об утверждении Порядка расходования субсидии, выделенной

бюджету города Тейково на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области
       В соответствии постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы "Развитие образования Ивановской области», решением городской Думы городского округа Тейково от 29.07.2016 № 68 «О полномочиях городского округа Тейково в сфере образования» и постановлением администрации городского округа Тейково от 11.11.2013 № 677 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие образования в городском округе Тейково», администрация городского округа Тейково
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии, выделенной бюджету города Тейково на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Приложение 1).
2. Расходное обязательство городского округа Тейково по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области принято и реализуется в соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково от 29.07.2016 № 68 «О полномочиях городского округа Тейково в сфере образования».
3. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 2 осуществлять за счет средств субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации г. Тейково, выделяемой из областного бюджета, и средств бюджета города Тейково в размере не менее 5% от общего объема расходов на указанные цели.

4. Утвердить Перечень мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области на 2020 год (Приложение 2).
5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г.о. Тейково Ивановской области (по социальным вопросам), начальника Отдела социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области С. В. Сорокину и начальника Отдела образования администрации г. Тейково А. Н.Соловьеву.
   Глава городского округа Тейково                                                      С.А. Семенова

Приложение 1
                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области

от   02.06.2020   №  204
Порядок

 расходования субсидии, выделенной бюджету города Тейково
на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области

           1. Настоящий Порядок определяет цели и условия расходования субсидии бюджету города Тейково на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (далее - субсидия).

       Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета на софинансирование расходных обязательств городского округа Тейково Ивановской области, возникающих при выполнении органами местного самоуправления полномочий в сфере образования, в части реализации мероприятий на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области, за исключением мероприятий, отраженных в перечне наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы, утвержденном на соответствующий финансовый год, и может расходоваться на следующие цели:

        -  проведение ремонта муниципальных образовательных организаций (в том числе приобретение материальных запасов);

       - благоустройство территории муниципальных образовательных организаций;

      - устройство детских и спортивных площадок;

      - приобретение оборудования, инвентаря (в том числе спортивного и для организации питания), музыкальных инструментов.
         2. Финансовое обеспечение расходов по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций, за исключением мероприятий, отраженных в перечне наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы, утвержденном на соответствующий финансовый год в городском округе Тейково Ивановской области осуществляется за счет:

      - субсидии, выделенной из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций;

      - средств бюджета города Тейково на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций. Доля расходов средств бюджета города Тейково в финансовом обеспечении соответствующих расходных обязательств должна быть не менее 5%.

       3.  Главным распорядителем бюджетных средств по расходному обязательству по реализации мероприятий на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций является Отдел образования администрации г. Тейково.

       4. Финансовый отдел администрации г. Тейково на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Тейково и после получения выписки из лицевого счета о доведении предельных объемов финансирования осуществляет перечисление субсидии Отделу образования администрации г. Тейково в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств Отдела образования администрации г. Тейково, соответствующих целям предоставления субсидии.

       5. Отдел образования администрации г. Тейково заключает с муниципальными образовательными организациями (далее - организации) соглашение (дополнительное соглашение) о порядке и условиях предоставления из бюджета города Тейково муниципальным бюджетным организациям городского округа Тейково Ивановской области субсидий на иные цели.

      6. Организации отражают средства субсидии в плане финансово-хозяйственной деятельности.

      7. Организации осуществляют расходы субсидии в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

      8. Средства расходуются строго по целевому назначению.

      9. Отдел образования администрации г. Тейково представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субсидии и отчетность об исполнении условий предоставления и расходования субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

      10. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, целевое использование средств субсидии и достоверность представляемой информации возлагается на руководителей муниципальных образовательных организаций и Отдел образования администрации г. Тейково.

Приложение 2
                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                        г.о. Тейково Ивановской области

от  02.06.2020   №  204
Перечень
мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области на 2020 год
	Организация
	Мероприятие

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №1 (МБОУ СШ №1)
	Благоустройство территории спортивной площадки МБОУ СШ №1 по адресу: 155047, Ивановская обл., г.Тейково, ул. Ленинская,  д.3

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия № 3 (МОУ Гимназия № 3)
	Благоустройство территории спортивной площадки МОУ Гимназия № 3 по адресу: 155043, Ивановская обл., г.Тейково, ул.Молодежная, 24